Недостатньо висвітлена також
діяльність Ісакова Л.Г. з керівництва ЗМІ у передвоєнний період.

Метою даної статті є комплексний розгляд діяльності Л.Г.Ісакова на чолі обох вишів як Запорізького, так
і Алтайського, висвітлення його родоводу, основних рис характеру та особистих якостей.

Л.Г.Ісаков народився 31 травня (13 червня за новим стилем) 1898 року у Петербурзі. Батько – селянин,
який, як зазначено Леонідом Георгійовичем у автобіографії, у молодості перебрався до міста на заробітки:
працював вантажником на залізницях, пристанях, Путиловському заводі.